
 

                
 

Zpětná vazba - Pět prstů - Five-Finger-Feedback 
 

Metoda Zpětná vazba 

Cíl 

 
 Evaluace workshopu 

 Zaznamení nálady 

 Návrhy na zlepšení 

Cílová skupina Bez omezení věku 

Pomůcky Pero a papír 

Potřebný čas 10  minut 

Popis Při hodnocení pomocí pěti prstů jsou určité stěžejní body 

hodnocení spojeny vždy s jedním prstem. Facilitátor nakreslí 

na tabuli vlastní ruku a přiřadí prstům níže uvedené významy.   

Účastníci si na papír nakreslí ruku a odpovědi napíší do 

příslušného prstu (nebo na něj). 

 

Prsty mají následující významy: 

- Palec: To bylo skvělé. 

- Ukazováček: Pořád na to chci ukázat, chci na to poukázat. 

- Prostředníček: To bylo mizerné. 

- Prsteníček: Tak jsem se cítil ve skupině. 

- Malíček: To bylo na mě moc krátké. 

 

Hodnocení 

Moderátor uvede ještě jedno kolo, ve kterém účastníci přečtou 

jeden z pětiprstových záznamů. Pokud z toho vyplyne přání na 

moderátora, může na ně ještě na konci kola reagovat. 

varianty V malých skupinách může facilitátor navrhnout, že se bude číst 

všech 5 prstů na osobu, nebo navrhnout libovolný výběr. 

zdroj http://diversity.bildungsteam.de/energizer 

 


